
Z á p i s   č.  10 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 27. 03. 2013 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Velehrad 
 
 
Dne:   27. 03. 2013 
Začátek:   19,05 hodin 
Konec:   20, 10 hodin 
Počet členů ZO: 10 (Jan Václav Kučera omluven) 
Zasedání bylo usnášení schopné 
 
Zapisovatelka: Eva Hanáčková 
Ověřovatelé:  Zdeněk Sonntag a Zdeněk Ulrych 
 
Ing. Stanislav Gregůrek, starosta obce, přivítal přítomné občany a zahájil zasedání.  Nejprve 
seznámil s programem zasedání, podle kterého se po celou dobu řídil.  
 
 
1. Vyhodnocení úkolů z minulého veřejného zasedání ze dne 12. 12. 2012 
2. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za I. čtvrtletí roku 2013 
3. Informace o přípravách oslav „Jubilea 1150 let příchodu sv. Cyrila a Metoděje“ 
4.  Informace pro občany  
5. Diskuse 
6. Usnesení 
7. Závěr 
 

 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 1 
 
1) Zprávu o plnění  úkolů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne  
 12. 12. 2012.  
 Vyhodnocení plnění úkolů z minulého veřejného zasedání přednesl starosta obce 
 ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek. 
  
 Hlasování:  pro –  10 
   proti - 0 
   zdržel se – 0 
 
 
2)  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za I. čtvrtletí roku 2013 
 Zprávu za I. čtvrtletí roku 2013 přednesl starosta ing. Stanislav Gregůrek  
  – bez připomínek 
 
 Hlasování:   pro  – 10 
            proti – 0 
            zdržel se - 0  



 
3) Inventarizační zprávu za rok 2012 
 Zprávu vypracovanou účetní obce paní Háblovou přednesl starosta - bez připomínek 
  
 Hlasování: pro – 10 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 4) Účetní uzávěrku obce Velehrad za rok 2012 
 Stručnou zprávu vypracovanou účetní obec paní Háblovou přednesl starosta – bez 
 připomínek 
  
 Hlasování: pro - 10 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
5) Žádost společnosti Velehrad Invest s. r. o. zastoupenou Ing. Jaroslavem Martincem 
 na spolufinancování pořízení závory u Hotelu Mlýn ve výši 19 749,50Kč  

 
 Hlasování: pro – 0 
   proti – 10 
   zdržel se – 0 
 

6) Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Otevřené brány“ s Římskokatolickou 
 farností Velehrad a Zlínským krajem    
 Seznámil a upřesnil  starosta – bez připomínek 

  
 Hlasování: pro – 10 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 

 
7) Vyřazení dopravního vozidla AVIA 30 (hasiči) 
 S vyřazením hasičského auta do sběru seznámil starosta 

 
 Hlasování: pro – 10 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 

 
 
ZASTUPITELSTVO  OBCE  UKLÁDÁ 
 
1. Pokračovat ve výstavbě „Turistického centra Velehrad“ 
 
        Termín: průběžně 
        Zajistí: starosta, obecní úřad, TDI,  
        stavební výbor 
 



2.         Dokončit výběrové řízení na dodavatele vybavení interiéru „Turistického centra“  
 
        Termín: 30. 4. 2013 
        Zajistí: Firma Investa UH s.r.o., 
         st.výbor 
 
3. Spolupracovat s ostatními institucemi při přípravě oslav Jubilejního roku 2013 k výročí 
 1150 příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu 
 
        Termín: průběžně 
        Zajistí: starosta, OÚ, kulturní 
        výbor, členové ZO 
 
4. Dokončit výběrové řízení na rekonstrukci „Čerpací stanice ČS 1 u ZŠ“ 
 
        Termín: 30. 4. 2013 
        Zajistí: Svak a.s., stav. výbor, 
         členové ZO 
 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY 
 

- 2. 4. – sběr nebezpečného odpadu  
- Příští týden bude přesunut svoz popelnic na sobotu a začne opět pravidelně každý 

první pátek v měsíci sběr velkoobjemového odpadu pod hasičskou zbrojnicí 
- Národní pouť kněží na Velehradě proběhne 15. – 16. 4. 
- Na kole vinohrady 27. 4. – start na náměstí v UH 
- Přechod Chřiby – 11.5. – start v areálu ZŠ 
- Zápis dětí do MŠ – 13. 5. 
- Dětský den – 1. 6. – autokemp 
- Zakončení trasy po ČR – 15. 6. – Josef Zimovčák „Na kole dětem“ 
- Další veřejné zasedání – 26. 6. 
- Pozvání patriarchy Kyrila 
- Chodník na hřbitově – podél plotu od márnice po pumpu 

 
DISKUZE 
 
p. Matějka – podal informace o výběrovém řízení na stavbu sociálního zázemí pro sportovce 
Mgr. Válek  - podal informace o dění v ZŠ, seznámil se žádostí o příspěvek na projekt při výuce 
prvňáčků písma Komenium skript 
 
 
Na závěr starosta poděkoval občanům za aktivní účast, připomínky a názory, popřál klidné 
prožití velikonoc a pozval na příští veřejné zasedání, které se bude konat 26. 6. 2013  
 
Zapsala: Eva Hanáčková   Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Ulrych  
                 Zdeněk Sonntag 



 


